Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

1

Выписка из протокола №83/2018

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемая организация «Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                                                                     «27» декабря 2018 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 13.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Председатель: А.В. Лебедев
Секретарь: В.А. Ширяева
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решений о прекращении членства в НП СРО «СВОД».
2. Принятие решений о соответствии лиц, подавших заявления и необходимые
документы на вступление в члены НП СРО «СВОД», требованиям, установленным
частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации» и требованиям Устава НП СРО «СВОД».
_______________________________________________________________________

1. По первому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что
в НП СРО «СВОД» поступили заявления о добровольном выходе из членов НП
СРО «СВОД» от следующих лиц:
Багинов Павел Геннадьевич, номер в реестре – 146;
Белозеров Илья Михайлович, номер в реестре – 610;
Рахимова Лилия Маратовна, номер в реестре – 515;
Орлов Анатолий Викторович, номер в реестре – 158;
Мальцев Денис Михайлович, номер в реестре – 283;
Кашина Александра Александровна, номер в реестре – 261;
Панькова Виталия Эдуардовна, номер в реестре – 571;
Агапов Сергей Александрович, номер в реестре – 206;
Снежков Александр Викторович, номер в реестре – 211;
Плетнева Алена Юрьевна, номер в реестре – 012;
Масляков Станислав Геннадьевич, номер в реестре – 085;
Кутуров Геннадий Юрьевич, номер в реестре – 092;
Князева Мария Алексеевна, номер в реестре – 794;
Фоминых Тамара Давыдовна, номер в реестре – 232;
Бобкова Венера Рашитовна, номер в реестре – 918;
Ульянов Алексей Анатольевич, номер в реестре – 737;
Якунин Сергей Николаевич, номер в реестре – 639;
Сидоров Вячеслав Сергеевич, номер в реестре – 878;
Сыроватский Дмитрий Владимирович, номер в реестре – 838;
Ахметсафин Булат Рашитович, номер в реестре – 845;
Мерзликин Роман Александрович, номер в реестре – 889;
Ястребов Андрей Игоревич, номер в реестре – 927;

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

2

Зарецкий Александр Иванович, номер в реестре – 648;
Цинявский Евгений Александрович, номер в реестре – 009;
Коробейникова Анна Сергеевна, номер в реестре – 922;
Туманова Наталья Леонидовна, номер в реестре – 801;
Лузина Ольга Андреевна, номер в реестре – 851;
Стаханов Николай Сергеевич, номер в реестре – 811;
Стаханов Петр Сергеевич, номер в реестре - 812.

После рассмотрения указанных заявлений о выходе из членов НП СРО «СВОД» и
пакета предоставленных документов,

1.1. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Багинова Павла
Геннадьевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.2. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Белозерова Илью
Михайловича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.3. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Рахимову Лилию
Маратовну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.4. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Орлова Анатолия
Викторовича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.5. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Мальцева Дениса
Михайловича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.6. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Кашину Александру
Александровну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.7. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Панькова Виталия
Эдуардовича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

3

1.8. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Агапова Сергея
Александровича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.9. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Снежкова Александра
Викторовича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.10. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Плетневу Алену
Юрьевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.11. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Маслякова Станислава
Геннадьевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.12. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Кутурова Геннадия
Юрьевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.13. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Князеву Марию
Алексеевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.14. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Фоминых Тамару
Давыдовну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.15. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Бобкову Венеру
Рашитовну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.16. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Ульянова Алексея
Анатольевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

4

1.17. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Якунина Сергея
Николаевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.18. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Сидорова Вячеслава
Сергеевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.19. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Сыроватского Дмитрия
Владимировича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.20. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Ахметсафина Булата
Рашитовича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.21. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Мерзликина Романа
Александровича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.22. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Ястребова Андрея
Игоревича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.23. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Зарецкого Александра
Ивановича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.24. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Цинявского Евгения
Александровича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.25. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Коробейникову Анну
Сергеевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

5

1.26. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Туманову Наталью
Леонидовну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.27. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Лузину Ольгу
Андреевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.28. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Стаханова Николая
Сергеевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.29. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Стаханова Петра
Сергеевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что
в НП СРО «СВОД» поступили заявления о принятии в члены Партнерства с
предоставлением необходимых документов в соответствии с Уставом Партнерства
и ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от следующих лиц:
Кузьменко Ангелина Юрьевна;
Устинов Антон Владиславович;
Антонов Анатолий Александрович;
Гущин Александр Аркадьевич;
Вахромеева Ксения Борисовна.
После рассмотрения заявления о приеме в члены НП СРО «СВОД» и пакетов
предоставленных документов,
2.1. РЕШИЛИ: Кузьменко Ангелина Юрьевна соответствует требованиям,
установленным частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» и требованиям Устава Партнерства.
Выдачу свидетельства о членстве в НП СРО «СВОД» и внесение сведений в реестр
членов НП СРО «СВОД» произвести в соответствии с требованиями Устава.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2.2. РЕШИЛИ: Устинов Антон Владиславович соответствует требованиям,
установленным частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» и требованиям Устава Партнерства.
Выдачу свидетельства о членстве в НП СРО «СВОД» и внесение сведений в реестр
членов НП СРО «СВОД» произвести в соответствии с требованиями Устава.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2.3. РЕШИЛИ: Антонов Анатолий Александрович соответствует требованиям,
установленным частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

6

деятельности в Российской Федерации» и требованиям Устава Партнерства.
Выдачу свидетельства о членстве в НП СРО «СВОД» и внесение сведений в реестр
членов НП СРО «СВОД» произвести в соответствии с требованиями Устава.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2.4. РЕШИЛИ: Гущин Александр Аркадьевич соответствует требованиям,
установленным частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» и требованиям Устава Партнерства.
Выдачу свидетельства о членстве в НП СРО «СВОД» и внесение сведений в реестр
членов НП СРО «СВОД» произвести в соответствии с требованиями Устава.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2.5. РЕШИЛИ: Вахромеева Ксения Борисовна соответствует требованиям,
установленным частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» и требованиям Устава Партнерства.
Выдачу свидетельства о членстве в НП СРО «СВОД» и внесение сведений в реестр
членов НП СРО «СВОД» произвести в соответствии с требованиями Устава.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Партнерства закрыто.

Председатель Совета Партнерства                                   (подпись) / А.В. Лебедев /
Секретарь заседания                                                          (подпись) / В.А. Ширяева /
                                                                                              (печать)